
 

 

                                   
Совет 

Новолабинского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

пятого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

03 февраля 2026 г.                                            № 1 

ст.Новолабинская                   протокол № 23 
 

 

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг  

по погребению, оказываемых на территории  

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района 

 

Руководствуясь пунктом 22 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом  от 12 января 

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и законом 

Краснодарского края от 24 февраля 2004 года № 666 «О погребении и 

похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района, решил: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению оказываемых на территории Новолабинского сельского поселения 

Усть-Лабинского района, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета Новолабинского 

сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 февраля 2024 года № 1 

протокол № 72 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению, оказываемых на территории Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района». 

       3. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения 

Усть-Лабинского района (Высоцкая) опубликовать настоящее решение в 

районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте 

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети 

«Интернет». 

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района Гусева А.А. 

       5. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.02.2026 года. 

 

 

Глава Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района 

 

 

 

 

А.А. Гусев 



 

 

 

 

 

 

 

 

2

 
 

Приложение     

                                                               к решению Совета  Новолабинского  

                                                               сельского поселения Усть-Лабинского  

                                                               района   от 03.02.2026 года  № 1 

                                                           протокол № 23 

        

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

гарантированного перечня услуг по погребению, 

оказываемых на территории Новолабинского сельского поселения  

Усть-Лабинского района Краснодарского края 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость, 

руб.  

с 01.02.2026 г 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 318,76 

2 
Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

4107,92 

3 Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на 

кладбище (в крематорий) 

2173,83 

4 Погребение (кремация с последующей выдачи урны с 

прахом) 

3078,12 

 Итого  9678,63 

 
 
 
 
Глава Новолабинского сельского 

поселения Усть-Лабинского района 

 

 

 

 

А.А. Гусев 

 


